BOLETIM INTERNO Nº 003/2021
Publicado em 03 de fevereiro de 2021.

Portaria SDSCJ nº 016, de 02 de  fevereiro de 2021

 O  SECRETÁRIO  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  CRIANÇA  E  JUVENTUDE,  no  uso  de  suas  atribuições,  e
considerando a portaria conjunta SAD/SEFAZ n.º 152, de 30 de dezembro de 2016:

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Inventário de Bens com a atribuição de realizar o levantamento físico os bens
móveis e imóveis da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE de Pernambuco.

Art. 2º Designar, para compor a referida Comissão de Inventário de Bens, os seguintes servidores:

I – Ana Cristina Belliato Miranda Amorim, matrícula 408.328-8, presidente;

II – Luiz Carlos Pires da Silva, matricula 408.328-8, secretário;

III- Ana Karina Assis Xavier, matrícula 393.304-0, membro.

Art.  3º  Estabelecer  para  a  conclusão  dos  trabalhos  o  prazo  de  45  (quarenta  e  cinco)  dias,  podendo  ser
prorrogada uma única vez por  igual  período através de Portaria  do Secretário  de Desenvolvimento Social,
Criança e Juventude, mediante requerimento devidamente fundamento emitido pela Comissão de Inventário
de Bens.

 Art. 4º Durante a realização do inventário, o sistema de gestão patrimonial e toda movimentação de entrada e
de  saída  de  bens  serão  bloqueados,  sendo  permitidos  os  recebimentos  dos  bens  pendentes  e  os  casos
excepcionais devidamente justificados.

 Art.  5º Os integrantes da Comissão de Inventário de Bens desempenharão suas funções sem prejuízo das
atribuições habituais, porém não será atribuída nenhuma gratificação vinculada a este evento.

 Art. 6º Determinar que a presente portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Atenciosamente,

Sileno Sousa Guedes

Secretário de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2

SEGUNDA PARTE
Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

Sem Alterações

Sem Alterações

Sem Alterações

Sem Alteração.
03 de janeiro de 2021.

HELIDA CAMPOS
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE
CRIANÇA E JUVENTUDE

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares